Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 679. Agathonis Pap. Annus 2. Const. Pogon. Imp. Annus
12.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

anno undecimo Constantini Imperatoris in Romani Imperii provincias irrumperentes. Hoc quidem anno id accidit, teflant Theophanes, apud quem hec anno undecimo eratdem Imperatoris leguntur: *Hac quoque anno Balgarorum genere secesserunt in Thraciam, &c.* pergit dicere de origine Balgarorum, quos duplicitus fuisse generis tradit, Orogindientes scilicet, & Contrageutes, ex Septemtrionalibus Euxini pontibus oriundos: dictoique à Balgari flamine, refatur Cedrenus.

Quomodo vero iniqua conditione cum eiusmodi barbaris transfigerit Imperator, ut quiesceretur, & pacatum tempore celebrandū Conciliū, ita Theophanes subdit: *Vissimus Imperator pacem fecit cum eis annus illi praeberit pax illa pacis in confusione Romanorum, ob multitudinem delatorum.* Mirabile quippe ipso andato erat, ut uero, qui vno tristrius pax fluerat, tam rediles esset, quia ad Eusem & Ossium, quam quoad Ariannam & Mesembrianum commorabantur, ab illis detestabili gente fuerit superatus. Verum Imperator ea qualem ex praudentia Dei hoc Christianis conseruare credent, pax fecit, & fecit vixit ad obtinendū quietis & auctoritatis basium, fidem habens, precipuum mundi universitatis Ecclesias. Da, quia viro duci fuerant a temporibus Heraclio prostrati, &c. Ut igitur indicat Synodus prosequitur Imperator posse pacem, indignis licet conditionibus transfigit cum aliis.

Hoc enim factum, peccatis exigentibus, Theophanes dicit: nullum gaudium & magis euidenter peccatum existit, quam quod Catholicus Imperator pax illa haec tuus non fecit. Confantinopolitane Ecclesie Praesulam Theodosium Monothelitum hereticum, qui & eo terrenis prege fuisse fuit, ut post Hononius neminem Romanorum Pontificium pax illa sit in sacra diputachis reponi, napeq; coitura expellam ipsius Imperatoris iustitiam Vitalianum Papam ex cibis exoneraret. Non festo vero tantum viri proactam Imperator, cum celsare potius voluit, atque in locum eius Georgium subequare, quippe sensu postea fuit Sexta occidentice Synodus. Tertio cotrigas, quod apud Nicæphorus legitur, fecit Theodosium annos duos, & menestras, ut loco datum ponas diu dei: in ad hoc namque tempus usque posse vide, tunc etiam Imperatoris ad Donum Ponendum dare vidimus: docent.

Hoc codem anno undecimo Confantinii Imperatoris moritur Mahiuus Princeps Saracenorū, relinquens regnum Gisid filium suum. Huius autem Mahiuus tempore inventum fuisse facilius tam fiduciam exprimit Redemptoris, Bedatestatur in libello de loca sancti scripto relatione Arnulphi Episcopi, quem in ferme diebus loca sancta visitasse refatur. Portorem getam ita describit: a

Sed etiam capitulo Domini post resurrectionem eius mox Christianorum quidam Iudeus furatus, vixit ad orbum, dicitur filius Ioseph, habens. Qui meritorum interrogatus, qui Domini natus, qui certe pars vel accepere dicitur. Major chiesanum, minor dicitur Iudeum. Et mox illi decreverunt quod sicut aliproposet, fratris autem cum fide crecunt & epis. quod vixque aiunt generationem fideli tenere. Hinc ad impios persecutores, dicitur tunc auxil. ut Iudeus, & hoc multo tempore: domi pax longa longa, quoniam Christiani Iudei se Christi, in filio vero se patrum fuerunt affirmabant heretici. Mahiuus Saracenorū rex, qui nobis aetate fuit, index postulatur. Qui aucto grandippe, Christianum inducum precatur, qui hoc pro suo ratiōne caput habere dignatus est. Misum ergo in ignem fidei, ratiōne expugnare curat, & summo in aere durissimū quasi ardore valentem, ad ultimum conditum vrimique intus, sic lester in cuiusdam de Christiana plebe summa deponit: quod maxime totū populus summa veneratione salutat & oculatur. habet autem longitudinem pedes octo. Atque aliquanto manus lincteum in Ecclesia illa veneratio, quod formā sunt a Maria contextum, dodecim apostolorum & triū Dēmī continens imagines, vix latere rubro, & atroviridi, hanc habet Beda, qui de rebus patris historiam cum prosequitur, hanc habet de his, quae hoc anno conseruantur: b.

Annot. Rel. Tom. 8.

anno Dominica incarnationis sexcentesimo septuagesimo octavo, qui est annus Imperij Regis Egfridi octauum, apparet mensē Anglorū stella, quae dicitur cometa, & tribus mensibus permanent, matutinis horis erichatur excastra radiantis flamme, quasi columnam præferens. Iacobus Beda, qui hanc teutam esse politificatatem ingentem pessim tradidit, eademque Anatolius Bibliothecarius docet; siccitate in vero per durasse triennio, ita ut nūquā imbelibus terra maduerit. Quæ autem digna memoria postea acciderint pessim tempore, e. s. loco dicti fūsum: modo huius anni res gressa eodem auctore prosequuntur.

Eodem enim anno (vt idem subdit e.) exorta inter Wilfridum Episcopum Eboracenensem, & Regem Egfridum dissensione, à sua fede ille deicatur, alio in eius locum subrogato. Verum ita insuite passus Wilfridus, Romanum Pontificem appellavit; ad quem profectus, derentus in via predicatione Euangelia apud Frisios, non ante sequentem annum peruenit, ut idem teflatus sit Beda. Quid vero cum Agathone in urbe gesserit, & quomodo cum aliis Episcopis in Romano Concilio fecerit, suo loco dicti fūsum, hic autem de eo, cum discedens ex Anglia, confundens nauim est delatus ad Frisios, prosequitur historiam, quam idem auctōr ita breviter prosequit: *Romanum, inquit, iterum VII. fridū, & coram Apollōlico Papa canſam dicturus, vbi nārem consendit, flante Eusemio, pax illi in Frisia; & bonerifice suscepit a barbaris, ac Rege illorum Aldigilo, predicatoris ei Christum; & multa egrum milia verbo veritatis infusit, & peccatorum sursum folidibus fonte Salvatoris abluit: & quod pessimum VII. Vilfridus reuerentissimum Christi Pontificem in magna devotione complevit, ipse primus ibi opus Evangelij capta. Ibi ergo bytem cum noua Diaple feliciter exiit, sic Romanum venediū iteropatit, &c. Eadem tordidem ferme verbis Macellinus ante Bedam scriptis mandauit, dum sui temporis res gestas sancti Sutberti Episcopi scripit: in quo tamē corrigas mendum in numeri notam illipsum, ut dum presenti anno appulsum ad Frisios Wilfridi contingisse tradidit, numeri inexacta nota, loco anni Domini sexcentesimi septuagesimi octaui, legitur octogesimi septuagimi. Magna fane erit: Dei prouidētia, ut sanctissimum Episcopum permiserit a Christians Rege fede curbari, quo ad huius gentes Evangelii fluenta portaret: vt & ipsi ob apostolicum munus & que propheticum dictum aptari possit: *Qui sancti, qui volent sic ut nubes &c. vrpote qui flante vento delatus in terram aitam, eamdem mox cœlestibus imbris irriguit.**

I E S V C H R I S T I

A N N U S 679.

AGATHONIS PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus 2. Annus 12.

SEXCENTESIMO septuagesimo nono anno salutis, Indictione septima, cum innocentissimis Episcopis Occidentalibus per Agathonem Romanum Pontificem ea, que ad Donum Papam à Constantino Imperatore scripta p̄fice accepit de legatione mittenda, eiudem partit Agathonem Pontificis iussu, ea de causa idem Synodus congregarunt, quibus ubique condemnata est heres Monothelitarum hereticorum. Id quidem factum est in Italia, in Gallia, & in Anglia, eiudem Agathonis littera sequenti anno ad eundem Imperatorem date declarant. Porro omnium Italiz Episcoporum conuentum supererat tantum memoria di Synodo Mediolanensis: Gallicanorum vero Conciliorum Acta penitus excidunt: sed Anglicana Synodi aliqua adhuc fragmenta subsunt. Mediolanensis autem Conclavi exarū Synodalibus epistola, cuius haec est incipit:

Domino ferentissimo atque tranquillissimo, & a Deo coronato religiosissimo Constantino Imperatori Mansuetus Mediolanensis Metropolitanus Ecclesia indigenus Episcopus, vel munierat

SICCTAS
INGENES.

XV.
c Beda it. 4.
c. 23. & in
epist. hoc
anno.
WILFRI-
DIUS PRAE-
DICAT FAL-
SIT.

d. Beda it. 5.
c. 29.

1/a 60.

L
SYNODI,
PLURES
CONTRA
MONO-
THELI-
TAS.

II.

sancta fidelis populi fraternali, que in hac magna regia urbe conuenit, atque am in Domini salutem.

Si apicum Imperialis fastigio, &c. laudatur in primis eius exordio pietas Imperatoris, quem comparat religiosi, qui ante eum in Ecclesia clamerunt, Imperatoribus, per quos, generalibus Synodis congregatis, curatum est, ut etiam heretici damnarentur, quibus iustus explicari, & Catholica fide ex prescripto factorum Conciliorum affectu, facio, cunctu.

Ecclesie prefatissime Princeps, antiquorum Patroni statuta, cum confinii proximorum Imperatorum definita, quae consuli vel informari mula ratione potest, non permittat. Nam si sunt, quia audita Dialectica arti insat, et learnede cervi, unius tunescitum, nonne circumspecti, & flexuus ambiguum, plures perverbi, nonne quis sermoni sua ferale alludit, simplicem fidem ratuisse concilere, & delegata a Patria ut quales concubare, vel reverentes relucant: eorum inflatiorem tranquillam vestem non acquisit, sed recordamus, qualem Propterea ad a: Verbum brevatum, facit Dominus super terram, quod per sanctos Apostolos radium implostrum. Quod enim brevum, cum simplex fides symolum ab Apostolo instruimus, in quo mysticum sacramentum continetur arcanum?

Nam si recolas, imperiumque Imperator, non cum Diuinitate, non cum Rectoratu, non cum Grammatica, sed cum misericordia, & pacem domini posuit rationem, & his tradidit in secreta consilii, nos & Principes ordinantes, quibus ligandi atque folendum triduus postulat. Nonne vobis videtur, optime Imperator, denunciatio nostra mutata esse, qui Apostolicas traditiones, & reverendissimi Patrum instituta deponere festinam? Nos antea omnes, &c. quibus docet Manlius, vna cum eadem lateta Synodo, lequie, que luctab Apollinis tradita, a latice Concilii instituta, atque a sanctis Patribus confirmata. His coniungit tracta fidei confessionem, ad cuius finem contra Monothelitas dux in Christo afferuntur voluntates & operationes totidem: nam dum duas naturas diuinitati & humanam in una eadie que persona ipse una cum eadem sancta Synodo recognoscit, ita ex uniuscuiusque naturae principio duas inter voluntates atque operationes.

Ista quidem latius Manlius vna cum collegis Episcopis, magna ve: oculitatem egit ex tempore, quod omnes ipse Manlius, ve: qui ergo clarus sanctitate, dignissime est habitus; ve: qui viuere fancillum praecelestiores Episcopos mortales atque docti, ma teatus esset, et cum eidem post mortem in latice Ecclesiastibus ad cibos retinet, quo sicut illorum, ita & ipsius auctoriana natali die memores in Ecclesia publice colebantur, nempe die manu mensis Februario.

Ag nec facis ipse fui ista de Catholica fide in Synodo statuisse, scriptaque mandante, atque ad Imperatorem in Orientem missa, sed etiam sequenti anno Romanum se constitit, et vna cum aliis vienit, convocato Concilio intercesserit. Verum quod ad dictam epistolam Synodalem pertinet, eam non a Manlio, sed a Damiano Ticinensi Episcopo loquitur, testatur Paulus diaconus his verbis:

Ex tempore Damiani Ticinensi Ecclesia Episcopus sub nomine Manlii Melisani Archibishopi bac dicta causa sat vixit rectaque fidei epistolam composuit, quae in prefata Synodo nonne discere intragimus tulerit. Ceterum & ipse Damianus magni nominius his temporibus clarus, vita quoque probatur, inquit: adeo ut aequo ac Manlio, us inter sanctos post transiit, et hinc vita admixta in meruerit, ut sacra testantur tabule, in quibus idem Damianus diaconem mensis Aprilis in ipius legitur anniversaria memoria in Ecclesia reperendus.

Sediam prolequamur, quae ad Concilium Anglicanum spectant: meminit ipsius Beda, scriptaque in eo Synodalem epistolam de fide Catholica ex parte recitat, quam hic tribi subiiciendam putamus, sic enim in primis idem Beda praefat: c: Huius temporibus adest Theodosius fidelis Ecclesia, Constantinopoli per hereticum Eusebium multum est turbatum; & Ecclesia Anglorum, quibus praeciat, ab invictis labe innumimes perdurare desiderans, collecto vestre abdum fa-

cerdotum, doctorumque plurimum certa, omnibus fidelibus, sedatuus impetrat, omninoque vacanciam in sede Catholicae regni, & hunc Synodalem litteras ad infrairem res mortalesque sequentem convocare curauit, ita prestat Beda, cuiuscompetit, hunc vicecurit, genere fengens amitumus Agathone, tum a Synodo Romana collecta in syndicibus litteris ad impeccatores das representantes, secundum Theodosio concipiuta, nempe vocatum & expectatum ad Concilium Romae celebrandam, id est coegerunt, tam penitus ut ipso quia hoc scilicet valde scientia, ipse forte solus vel exercitus emisso puma scientiarum, presertim vero lacravum, telephoribus. Sed cum non licet ipsi coalecere Ecclesiam, inde laude adhuc opus habet remansere, placere bene Catholicum conuentu publico cognitum & communione conferre, e qua te habet a: Be: drectio.

In nomine Domini IESU CHRISTI Salvatoris, intertribus omnibus nostris Ecclesiis Regis Hadriani, anno decimo regnatus, sive die penti die Salutis Octava, Indictione octava, & Edictu Meritissimum, anno octavo & Alduino Regis Eleazarorum, anno decimoprimo regnus, & Lotario Regis Cantuariorum, regis enim anno prima, proinde ipso Theodozio gratia Proclamatio britannorum, & constituta Dorsesterne, vna cum se celebant circa Insula Britanniæ insula viri venerabilis, propria fortissima famulis, in loco, qui Saxonum vocatio Hesfeldi monasterio, per tractantes, fulmine tristis & orbis locorum regnorum, per dominum nostrum IESU CHRISTI, & incarnationis tractare in gloriam ipsius jas, & praefatissimi yderunt, & audierunt sermonem meum, anno factum Patrum tradidit simbolum, & generatorem suum, & unius alii Synodi, & omnia problemata Catholicis habundantibus clausa.

Hoc itaque sequentes nos pie atque orthodoxe, multa causarum inquirimus, doctissimam coram profisi, credimus & comprehendimus secundum sensum Patris proprio & rerum latrem, & Fulminis, & Spiritu sanctum, Trinitatem & unitatem consubstantiam, & unitatem in Trinitate, hoc est, unitatem dei & honoris. Et post multa horum modis, qui acuta fictione perspicuum pertinet, hoc quodque sancta Synodus in hunc edita: Sufficiens sancta Expiationis quatuor zona beatum & Dei acceptabilium patrum, scilicet, quos Neumann tuavit, & trecentorum decim & eis contra Antiochenum & eiusdem dogmatam: & in Constantinopolitano concilio quatuor zona contra etiatis Maccedoniam & Eudoxiam, & coram legi ex Ephesino primo dicentibus contra magnopem Neronem, & sufficiens dogmatam: & in Codicibus existente, in dignitate contra Eusebium & Nestorem, & coram deputatis: utern in Constantinopolitano concilio congruerint sancti Concilii, nonne infinitius minoris contra Theodosium & Thessalonici, & Iba episcopos, & coram dogmata contra Cyrilum, postea & Sypulum, que sed et in vnde Roma in regione Maroniane domo, Sacerdotum & gloriosum Dominum regnante anno 1137 CHRISTI M. scilicet gloriatur, nunc etiam in eis reprobatur: & anachoretae acuiteri verde & ore, quae admodum exzenerunt: & quos iniqui, foliavimus, gloriosum Dominum patrem fave inita, & Fulminis coram magistris, & patre consiliis, & Spiritu sancto predicantibus & fidei Filiis inveniuntur: fidei praediti, & fidei habentes synodali epistola Beda, in qualibet confunditur, & fidei Contra Theodosium vnum natione guidem Grecorum, & Hispanorum, sanctis quibuslibet vereborum congregandum, atque doctrinaclarissimum, aperte cum vniuersitate Catholica Ecclesia afficeret Spiritum sanctum fandus. Parte loque procedere, sicut non a Latini tantum, sed & fanchis Orientalibus Doctribus affirmant certitudinem. Vnde erubescat imagine recentioris Grecorum, & Hispanorum, qui doctores a sanctis factores haue, eni: sedeguntur. Sabid vero his haec Beda: